
Кафедра вычислительной техники
Кафедра автоматизированных систем управления

Образовательная программа: 09.03.01 Информатика и вычислительная техника, профиль:
Программное обеспечение компьютерных систем и сетей

Курс: 4, семестр : 7 

Факультет автоматики и вычислительной техники

Семестр

7

1
Всего зачетных единиц

(кредитов)

2 Всего часов

3
Всего занятий в контактной

форме, час.

4    Лекции, час.

5    Практические занятия, час.

6    Лабораторные занятия, час.

7
     из них в активной и

интерактивной форме, час.

8     Аттестация, час.

9     Консультации, час.

10 Самостоятельная работа, час.

11

Виды самостоятельной работы

(курсовой проект, курсовая

работа, РГЗ, подготовка к

контрольной работе)

12 Вид аттестации

№ Вид деятельности

4

144

64

36

0

18

18

2

8

80

РГЗ 

Э

Внешние требования

           з5. знать современные средства искусственного интеллекта

           з8. знать современные технологии искусственного интеллекта

           у12. уметь выбирать современные технологии искусственного интеллекта под прикладную задачу

           у9. уметь выбирать современные средства искусственного интеллекта под прикладную задачу

Требования НГТУ к результатам освоения дисциплины

Результаты изучения дисциплины по уровням освоения (иметь

представление, знать, уметь, владеть)

Формы организации

занятий

Интеллектуальные системы и технологии

ПК.10.В/ПТ.з5 знать современные средства искусственного интеллекта



Лекции; Лабораторные работы;

Самостоятельная работа

ПК.10.В/ПТ.з8 знать современные технологии искусственного интеллекта

Лекции; Лабораторные работы;

Самостоятельная работа

ПК.10.В/ПТ.у12 уметь выбирать современные технологии искусственного интеллекта

под прикладную задачу

Лекции; Лабораторные работы;

Самостоятельная работа

ПК.10.В/ПТ.у9 уметь выбирать современные средства искусственного интеллекта под

прикладную задачу

Лекции; Самостоятельная

работа

 Литература

Основная литература

Дополнительная литература

Интернет-ресурсы



Методическое и программное обеспечение

 Методическое обеспечение

Специализированное программное обеспечение

Материально-техническое обеспечение дисциплины

Презентационное оборудование

№ Наименование Назначение

1 Презентационное оборудование
(мультимедиа-проектор, экран, компьютер
для управления)

Использование в учебном процессе для
демонстрации учебного материала


